
【お客様へ一時休業のお知らせ】

物流業界では「2024年問題」により、働き方改革・人員不足が注目されておりますが、私ども宿泊
業界においてもその課題は同様です。業務の構造、複雑さなどを考慮すれば問題はより深刻と言
えるかも知れません。今後さらに少子高齢化が進むことを踏まえ、早期にこの問題に取り組まなけ
れば「旅館」という事業自体、継続するのが困難になるものと危惧しております。

そこで誠に勝手ではございますが、蕎麦処「不生庵」につきまして、令和5年10月末日を持ちまし
て一時休業とさせて頂きますのでご報告いたします。また旅館「山荘無量塔」におきましても従来は
最終のチェックインを20時、合わせてご夕食のラストオーダーを20時とさせて頂いておりましたが、
令和5年11月1日より最終のチェックインを19時、合わせましてご夕食のラストオーダーも19時と変
更させて頂きます。

「旅館」という日本独自の文化を今後とも末永く継続していくためには今、構造的な改革も含め
様々な取り組みが必須となっております。お客様にはたいへんご不便をおかけいたしますがご理
解の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。
　
　尚、蕎麦処「不生庵」におきまして様々な体制が整いました折には、営業を再開する予定ですの
で、今後とも変わらぬご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

令和5年10月29日
有限会社　無量塔



【令和5年11月以降の営業時間のご案内】

【山荘無量塔】　12月4日(月)～7日(木)　メンテンスの為、休館致します。
　

【茶寮柴扉洞】　しばらくの間休業

【Tan's bar】　しばらくの間休業　（ご宿泊のお客様におきましては通常営業）

【匠舗　蔵拙】 通常営業

営業時間8：30～19：00

【蕎麦処　不生庵】　しばらくの間休業　
　　　　　　　　　　

【artegio/thetheo/theomurata】　毎週水曜日定休日　
※11月と12月はティールーム「thetheo」は毎週木曜日もお休みいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　営業時間10：00～16：30
　　　　

【B-speak】　通常営業
営業時間10：00～17：00


